

AGROKASA HOLDINGS S.A.
Estado de Situación Financiera
Al 31 de Diciembre del año 2018 y 31 de Diciembre del año 2017
(En miles de dólares)

	Notas	Al 31 de Diciembre 2018	Al 31 de Diciembre 2017		Notas	Al 31 de Diciembre 2018	Al 31 de Diciembre 2017
Activos				Pasivos y Patrimonio			
Activos Corrientes				Pasivos Corrientes			
Efectivo y Equivalentes al Efectivo	3	9,069	24,133	Otros Pasivos Financieros	12	5,650	5,455
Otros Activos Financieros	4 y 24	0	24,011	Cuentas por Pagar Comerciales y Otras Cuentas por Pagar		14,824	14,961
Cuentas por Cobrar Comerciales y Otras Cuentas por Cobrar		35,343	30,982	Cuentas por Pagar Comerciales	10	7,955	6,456
Cuentas por Cobrar Comerciales	5	27,737	25,475	Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas	21(a)	902	627
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas	21(a)	1	76	Otras Cuentas por Pagar	11	5,967	7,878
Otras Cuentas por Cobrar	6	7,605	5,431	Ingresos Diferidos		0	0
Anticipos		0	0	Provisión por Beneficios a los Empleados		0	0
Inventarios	7	10,197	8,197	Otras Provisiones	24	1,682	2,335
Activos Biológicos	8	12,346	13,862	Pasivos por Impuestos a las Ganancias	13(c)	0	1,465
Activos por Impuestos a las Ganancias		0	0	Otros Pasivos no Financieros		0	0
Otros Activos no Financieros				Total Pasivos Corrientes Distintos de Pasivos Incluidos en Grupos de Activos para su Disposición Clasificados como Mantenidos para la Venta		22,156	24,216
Activos Corrientes Distintos al Efectivo Pignorados como Garantía Colateral		0	0	Pasivos incluidos en Grupos de Activos para su Disposición Clasificados como Mantenidos para la Venta		0	0
Total Activos Corrientes Distintos de los Activos no Corrientes o Grupos de Activos para su Disposición Clasificados como Mantenidos para la Venta o para Distribuir a los Propietarios		66,955	101,185	Total Pasivos Corrientes		22,156	24,216
Activos no Corrientes o Grupos de Activos para su Disposición Clasificados como Mantenidos para la Venta o como Mantenidos para Distribuir a los Propietarios		0	0				
Total Activos Corrientes		66,955	101,185	Pasivos No Corrientes			
Activos No Corrientes				Otros Pasivos Financieros	12	3,273	9,228
Otros Activos Financieros		0	0	Cuentas por Pagar Comerciales y Otras Cuentas por Pagar		0	0
Inversiones Contabilizadas Aplicando el Método de la Participación		0	0	Cuentas por Pagar Comerciales		0	0
Cuentas por Cobrar Comerciales y Otras Cuentas por Cobrar		0	0	Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas		0	0
Cuentas por Cobrar Comerciales		0	0	Otras Cuentas por Pagar		0	0
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas		0	0	Ingresos Diferidos		0	0
Otras Cuentas por Cobrar		0	0	Provisión por Beneficios a los Empleados		0	0
Anticipos		0	0	Otras Provisiones		0	0
Inventarios		0	0	Pasivos por Impuestos Diferidos	13	18,015	17,563
Activos Biológicos		0	0	Pasivos por Impuestos Corrientes, no Corrientes		0	0
Propiedades de Inversión		0	0	Otros Pasivos no Financieros		0	0
Propiedades, Planta y Equipo	9	177,217	181,795	Total Pasivos No Corrientes		21,288	26,791
Activos Intangibles Distintos de la Plusvalía		426	366	Total Pasivos		43,444	51,007
Activos por Impuestos Diferidos		0	0				
Activos por Impuestos Corrientes, no Corrientes		0	0	Patrimonio			
Plusvalía		0	0	Capital Emitido	14	24,621	24,621
Otros Activos no Financieros		0	0	Primas de Emisión		0	0
Activos no Corrientes Distintos al Efectivo Pignorados como Garantía Colateral		0	0	Acciones de Inversión		0	0
Total Activos No Corrientes		177,643	182,161	Acciones Propias en Cartera		0	0
				Otras Reservas de Capital		2,568	2,176
				Resultados Acumulados		150,190	192,894
				Otras Reservas de Patrimonio		-1,376	-1,862
				Patrimonio Atribuible a los Propietarios de la Controladora		176,003	217,829
				Participaciones no Controladoras		25,151	14,510
				Total Patrimonio		201,154	232,339
TOTAL ACTIVOS		244,598	283,346	TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO		244,598	283,346

AGROKASA HOLDINGS S.A.
Estado de Resultados
Por los periodos terminados al 31 de Diciembre del año 2018 y 2017
(En miles de dólares)

Notas	Por el Trimestre especifico del 1 de Octubre al 31 de Diciembre de 2018	Por el Trimestre especifico del 1 de Octubre al 31 de Diciembre de 2017	Por el Periodo acumulado del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2018	Por el Periodo acumulado del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2017	
Ingresos de Actividades Ordinarias	16	21,137	30,810	107,727	113,689
Costo de Ventas	16(b)	-24,015	-18,641	-68,553	-53,574
Ganancia (Pérdida) Bruta		-2,878	12,169	39,174	60,115
Gastos de Ventas y Distribución	16(b)	-2,582	-2,352	-9,099	-6,636
Gastos de Administración	17	-1,086	-2,421	-9,022	-9,331
Otros Ingresos Operativos	20	1,428	1,298	4,363	3,865
Otros Gastos Operativos	20	-1,170	-1,758	-1,641	-2,072
Otras Ganancias (Pérdidas)	8(d)	-8,376	-4,972	-2,040	835
Ganancia (Pérdida) Operativa		-14,664	1,964	21,735	46,776
Ganancia (Pérdida) de la Baja en Activos Financieros medidos al Costo Amortizado			0		0
Ingresos Financieros		21	159	151	365
Ingresos por Intereses calculados usando el Método de Interes Efectivo			0		0
Gastos Financieros	19	-222	-269	-1,027	-1,363
Ganancia (Pérdida) por Deterioro de Valor (Pérdidas Crediticias Esperadas o Reversiones)			0		0
Participación en la Ganancia (Pérdida) neta de Asociadas y Negocios Conjuntos Contabilizados por el Método de la Participación			0		0
Diferencias de Cambio Neto		1,270	1,112	-2,587	-1,926
Ganancias (Pérdidas) por Reclasificación de Activos Financieros a Valor Razonable con cambios en Resultados antes medidos al Costo Amortizado			0		0
Ganancia (Pérdida) Acumulada en Otro Resultado Integral por Activos Financieros medidos a Valor Razonable reclasificados como cambios en Resultados			0		0
Ganancias (Pérdidas) por Cobertura de un Grupo de Partidas con posiciones de Riesgo Compensadoras	24	-302	-206	-962	-971
Diferencia entre el Importe en Libros de los Activos Distribuidos y el Importe en Libros del Dividendo a pagar					0
Ganancia (Pérdida) antes de Impuestos		-13,897	2,760	17,310	42,881
Ingreso (Gasto) por Impuesto	13(b)	2,686	-1,118	-3,305	-7,573
Ganancia (Pérdida) Neta de Operaciones Continuas		-11,211	1,642	14,005	35,308
Ganancia (Pérdida) procedente de Operaciones Discontinuas, neta de Impuesto		0	0	0	0
Ganancia (Pérdida) Neta del Ejercicio		-11,211	1,642	14,005	35,308
Ganancia (Pérdida) Neta atribuible a:					
Propietarios de la Controladora		-9,809	1,537	12,254	33,101
Participaciones no Controladoras		-1,402	105	1,751	2,207
Ganancia (Pérdida) Neta del Ejercicio		-11,211	1,642	14,005	35,308
Ganancias (Pérdida) por Acción:					
Ganancias (Pérdida) Básica por Acción:					
Básica por Acción Ordinaria en Operaciones Continuas		0.000	0.000	0.000	0.000
Básica por Acción Ordinaria en Operaciones Discontinuas		0.000	0.000	0.000	0.000
Total de Ganancias (Pérdida) Básica por Acción Ordinaria		0.000	0.000	0.000	0.000
Básica por Acción de Inversión en Operaciones Continuas		0.000	0.000	0.000	0.000
Básica por Acción de Inversión en Operaciones Discontinuas		0.000	0.000	0.000	0.000
Total de Ganancias (Pérdida) Básica por Acción Inversión		0.000	0.000	0.000	0.000
Ganancias (Pérdida) Diluida por Acción:					
Diluida por Acción Ordinaria en Operaciones Continuas		0.000	0.000	0.000	0.000
Diluida por Acción Ordinaria en Operaciones Discontinuas		0.000	0.000	0.000	0.000
Total ganancias (Pérdida) Diluida por Acción Ordinaria		0.000	0.000	0.000	0.000
Diluida por Acción de Inversión en Operaciones Continuas		0.000	0.000	0.000	0.000
Diluida por Acción de Inversión en Operaciones Discontinuas		0.000	0.000	0.000	0.000
Total de Ganancias (Pérdida) Diluida por Acción Inversión		0.000	0.000	0.000	0.000

AGROKASA HOLDINGS S.A.
Estado de Resultados Integrales
Por los periodos terminados al 31 de Diciembre del año 2018 y 2017
(En miles de dólares)

Notas	Por el Trimestre especifico del 1 de Octubre al 31 de Diciembre de 2018	Por el Trimestre especifico del 1 de Octubre al 31 de Diciembre de 2017	Por el Periodo acumulado del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2018	Por el Periodo acumulado del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2017
Ganancia (Pérdida) neta del Ejercicio	-11,211	1,642	14,005	35,308
Componente de Otro Resultado Integral que no se Reclasificaran al Resultado del Periodo, neto de Impuestos:				
Ganancias (Pérdidas) de Inversiones en Instrumentos de Patrimonio al Valor Razonable, neto de Impuestos		0		0
Superávit de Revaluación, neto de Impuestos		0		0
Ganancia (Pérdida) en Nuevas Mediciones en Planes de Beneficios Definidos, neto de Impuestos		0		0
Cambios en el Valor Razonable de Pasivos Financieros Atribuibles a Cambios en el Riesgo de Crédito del Pasivo, neto de Impuestos	23	75	452	558
Instrumentos de Cobertura que Cubren Inversiones en Instrumentos de Patrimonio, neto de Impuestos		0		0
Participación en Otro Resultado Integral de Asociadas y Negocios Conjuntos Contabilizados por el Método de Participación, neto de Impuestos		0		0
Total Otro Resultado Integral que no se Reclasificará al Resultado del Periodo, neto de Impuestos		75	452	558
Componentes de Otro Resultado Integral que se Reclasificaran al Resultado del Periodo neto de Impuestos				
Coberturas del Flujo de Efectivo	0	0	0	0
Ganancias (Pérdidas) por Cobertura de Flujos de Efectivo, neto de Impuestos	0	0	0	0
Ajustes de Reclasificación en Coberturas de Flujos de Efectivo, neto de Impuestos	0	0	0	0
Importes Eliminados del Patrimonio E Incluidos en el Importe en Libros de Activos (Pasivos) no Financieros que se Hayan Adquirido o Incurrido Mediante Una Transacción Prevista Altamente Probable Cubierta, neto de Impuestos	0	0	0	0
Coberturas de Inversiones netas en Negocios en el Extranjero	0	0	0	0
Ganancias (Pérdidas) por Cobertura de Inversiones netas en Negocios en el Extranjero, neto de Impuesto	0	0	0	0
Ajustes de Reclasificación por Coberturas de Inversiones netas en Negocios en el Extranjero, neto de Impuestos	0	0	0	0
Diferencia de Cambio por Conversión de Operaciones en el Extranjero	0	0	0	0
Ganancias (Pérdidas) por Diferencias de Cambio de Conversión de Operaciones en el Extranjero, netas de Impuesto	0	0	0	0
Ajustes de Reclasificación en Diferencia de Cambio de Conversión de Operaciones en el Extranjero, netos de Impuestos	0	0	0	0
Variación neta de Activos no Corrientes o Grupos de Activos Mantenidos para la Venta	0	0	0	0
Activos Financieros Disponibles para la Venta	0	0	0	0
Ganancias (Pérdidas) Por Nuevas Mediciones De Activos Financieros Disponibles Para La Venta, Netas De Impuestos	0	0	0	0
Ajustes de Reclasificación, Activos Financieros Disponibles para la Venta, neto de Impuestos	0	0	0	0
Cambios en el Valor Temporal del Dinero de Opciones	0	0	0	0
Ganancia (Pérdida) por Cambios en el Valor Temporal del Dinero de Opciones, neto de Impuestos	0	0	0	0
Ajustes de Reclasificación por Cambios en el Valor Temporal del Dinero de Opciones, neto de Impuestos	0	0	0	0
Cambios en el Valor de los Elementos del Contrato a Término	0	0	0	0
Ganancia (Pérdida) por Cambios en el Valor de los Elementos de Contratos a Término, neta de Impuestos	0	0	0	0
Ajustes de Reclasificación por Cambios en el Valor de los Elementos de Contratos a Término, neto de Impuestos	0	0	0	0
Cambio en el Valor de los Diferenciales de la Tasa de Cambio de Moneda Extranjera	0	0	0	0
Ganancia (Pérdida) por Cambios en el Valor de los Diferenciales de la Tasa de Cambio de la Moneda Extranjera, neto de Impuestos	0	0	0	0
Ajustes de Reclasificación por Cambios en el Valor de los Diferenciales de la Tasa de Cambio de la Moneda Extranjera, netos de Impuestos	0	0	0	0
Activos Financieros Medidos al Valor Razonable con Cambios en Otro Resultado Integral	0	0	0	0
Ganancias (Pérdidas) por Activos Financieros Medidos al Valor Razonable con Cambios en Otro Resultado Integral, neta de Impuestos	0	0	0	0
Ajustes de Reclasificación sobre Activos Financieros Medidos al Valor Razonable con Cambios en Otro Resultado Integral, netos de Impuestos	0	0	0	0
Importes Eliminados del Patrimonio Contra el Valor Razonable de Activos Financieros, por Su Reclasificación a Activos Financieros al Costo Amortizado, neto de Impuestos	0	0	0	0
Participación de Otro Resultado Integral de Asociadas y Negocios Conjuntos Contabilizados Utilizando el Método de la Participación, neto de Impuestos	0	0	0	0
Total Otro Resultado Integral que se Reclasificará al Resultado del Periodo, neto de Impuestos	0	0	0	0
Total Otro Resultado Integral	75	452	558	2,219
Total Resultado Integral del Ejercicio, neto de Impuesto	-11,136	2,094	14,563	37,527
Resultado Integral Atribuible a:				
Propietarios de la Controladora	-9,744	1,960	12,741	35,181
Participaciones no Controladoras	-1,392	134	1,822	2,346
Total Resultado Integral del Ejercicio, neto de Impuesto	-11,136	2,094	14,563	37,527

AGROKASA HOLDINGS S.A.
Estado de Flujos de Efectivo
Método Directo
Por los periodos terminados al 31 de Diciembre del año 2018 y 2017
(En miles de dólares)

Notas	Del 1 de Enero de 2018 al 31 de Diciembre de 2018	Del 1 de Enero de 2017 al 31 de Diciembre de 2017
Flujo de Efectivo de Actividades de Operación		
Clases de Cobros en Efectivo por Actividades de Operación		
Venta de Bienes y Prestación de Servicios	105,465	104,855
Regalías, Cuotas, Comisiones, Otros Ingresos de Actividades Ordinarias	0	0
Contratos Mantenidos con Propósito de Intermediación o para Negociar	0	0
Arrendamiento y Posterior Venta de Activos Mantenidos para Arrendar a Terceros	0	0
Otros Cobros de Efectivo Relativos a las Actividades de Operación	9,985	8,090
Clases de Pagos en Efectivo por Actividades de Operación		
Proveedores de Bienes y Servicios	-62,029	-41,302
Contratos Mantenidos con Propósito de Intermediación o para Negociar	0	0
Pagos a y por Cuenta de Los Empleados	-22,893	-20,014
Elaboración o Adquisición de Activos para Arrendar y Otros Mantenidos para la Venta	0	0
Otros Pagos de Efectivo relativos a las Actividades de Operación	0	-12,051
	30,528	39,578
Flujos de Efectivo y Equivalente al Efectivo Procedente de (Utilizados en) Operaciones		
Intereses Recibidos (no Incluidos en la Actividad de Inversión)	0	0
Intereses Pagados (no Incluidos en la Actividad de Financiación)	-855	-1,243
Dividendos Recibidos (no Incluidos en la Actividad de Inversión)	0	0
Dividendos Pagados (no Incluidos en la Actividad de Financiación)	0	0
Impuestos a las Ganancias (Pagados) Reembolsados	-9,801	0
Otros Cobros (Pagos) de Efectivo	1,129	0
Flujos de Efectivo y Equivalente al Efectivo Procedente de (Utilizados en) Actividades de Operación	21,001	38,335
Flujo de Efectivo de Actividades de Inversión		
Clases de Cobros en Efectivo por Actividades de Inversión		
Reembolso de Adelantos de Préstamos y Préstamos Concedidos a Terceros	0	0
Pérdida de Control de Subsidiarias u Otros Negocios	0	0
Venta de Instrumentos Financieros de Patrimonio o deuda de Otras Entidades	24,000	3,000
Contratos Derivados (Futuro, a Término, Opciones)	0	0
Venta de Participaciones en Negocios Conjuntos, Neto del Efectivo Desapropiado	0	0
Venta de Propiedades, Planta y Equipo	6	34
Venta de Activos Intangibles	0	0
Venta de Otros Activos de Largo Plazo	0	0
Subvenciones del Gobierno	0	0
Intereses Recibidos	0	0
Dividendos Recibidos	0	0
Clases de Pagos en Efectivo por Actividades de Inversión		
Préstamos Concedidos a Terceros	0	0
Obtener el Control de Subsidiarias u Otros Negocios	0	0
Compra de Instrumentos Financieros de Patrimonio o deuda de Otras Entidades	0	0
Contratos Derivados (Futuro, a Término, Opciones)	0	0
Compra de Subsidiarias, Neto del Efectivo Adquirido	0	0
Compra de Participaciones en Negocios Conjuntos, Neto del Efectivo Adquirido	0	0
Compra de Propiedades, Planta y Equipo	-7,547	-11,316
Compra de Activos Intangibles	-195	-36
Compra de Otros Activos de Largo Plazo	0	0
Impuestos a las Ganancias (Pagados) Reembolsados	0	0
Otros Cobros (Pagos) de Efectivo Relativos a las Actividades de Inversión	0	0
Flujos de Efectivo y Equivalente al Efectivo Procedente de (Utilizados en) Actividades de Inversión	16,264	-8,318

AGROKASA HOLDINGS S.A.
Estado de Flujos de Efectivo
Método Directo
Por los periodos terminados al 31 de Diciembre del año 2018 y 2017
(En miles de dólares)

	Notas	Del 1 de Enero de 2018 al 31 de Diciembre de 2018	Del 1 de Enero de 2017 al 31 de Diciembre de 2017
Flujo de Efectivo de Actividades de Financiación			
Clases de Cobros en Efectivo por Actividades de Financiación:			
Obtención de Préstamos		0	0
Cambios en las Participaciones en la Propiedad de Subsidiarias que no Resultan en Pérdida de Control		0	0
Emisión de Acciones		0	0
Emisión de Otros Instrumentos de Patrimonio		0	0
Subvenciones del Gobierno		0	0
Clases de Pagos en Efectivo por Actividades de Financiación:			
Amortización o Pago de Préstamos		-6,250	-4,550
Pasivos por Arrendamiento Financiero		0	0
Cambios en las Participaciones en la Propiedad de Subsidiarias que no Resultan en Pérdida de Control		0	0
Recompra o Rescate de Acciones de la entidad (Acciones en Cartera)		0	0
Adquisición de Otras Participaciones en el Patrimonio		2,628	0
Intereses Pagados		0	0
Dividendos Pagados		-48,707	-4,230
Impuestos a las Ganancias (Pagados) Reembolsados		0	0
Otros Cobros (Pagos) de Efectivo Relativos a las Actividades de Financiación		0	0
Flujos de Efectivo y Equivalente al Efectivo Procedente de (Utilizados en) Actividades de Financiación		-52,329	-8,780
Aumento (Disminución) Neto de Efectivo y Equivalente al Efectivo, Antes de las Variaciones en las Tasas de Cambio		-15,064	21,237
Efectos de las Variaciones en las Tasas de Cambio sobre el Efectivo y Equivalentes al Efectivo		0	0
Aumento (Disminución) Neto de Efectivo y Equivalente al Efectivo		-15,064	21,237
Efectivo y Equivalente al Efectivo al Inicio del Ejercicio		24,133	2,896
Efectivo y Equivalente al Efectivo al Finalizar el Ejercicio		9,069	24,133

